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در  تابستان  پایانی  روزهای 
حال گذر است و آغاز سال 
 تحصیلی با آمدن مهر از راه 
می رسد ، روزهایی که مطمئنا همه ما از 
آنها خاطره داریم و قرار است برای بچه 
هایی که امسال به مدرسه می روند نیز 
خاطره ساز باشد.در آغاز سال تحصیلی 
همه در تلاش هستند ، از اولیا و دانش 
آموزان گرفته تا معلمان و کادر مدرسه 
همه در تدارک هستند تا شروع سال 

تحصیلی پیش رو به خوبی اتفاق افتد .
کمبود معلم تامین می شود 

در آستانه این رویداد مهم ، 
علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش 
با بیان اینکه آموزش و پرورش کمبود 
معلم دارد اما این کمبود معلم تامین 
می شود عنوان کرد: همه مدیران 
مدارس اولویت خود را به پایه اول 
مدارس می دهند یعنی اساسی ترین 
دوره ای که شکل می گیرد و ما تاکید 
کرده ایم که این اتفاق رقم بخورد؛ بعید 
می دانم که کمبود معلمی در پایه اول 
داشته باشیم اما اگر هم به اصطلاح 
باشد، بلافاصله تکمیل و پر می کنیم 
تا مشکل کمبود معلم مخصوصاً در پایه 

اول نداشته باشیم. 
نگران کتاب درسی نباشید 

کاظمی با بیان اینکه افرادی که 
در مدارس ثبت نام کرده  اند تقریباً در 
همان تعداد کتاب های درسی خود را 
دریافت کرده اند افزود: توصیه کرده ایم 
خانواده هایی که کتاب های درسی را 

ثبت نام نکرده اند هم اکنون در سامانه 
این کار را انجام دهند و در اسرع وقت 
کتاب های درسی را به آن ها می رسانیم 

و اصلًا نگران نباشند.
جشن شکوفه ها خاطره ساز 

است 
وی به برگزاری جشن شکوفه ها 
اشاره کرد و گفت:  شاید یکی از لذت 
بخش ترین برنامه های آموزش و پرورش 
همین جشن شکوفه ها است ادامه داد: 
به همه خانواده ها و دانش آموزان کلاس 

اول ابتدایی که دوره جدیدی از زندگی 
خود را با آشنایی با کتاب، علم، دانش، 
معرفت، معلم، مدرسه و فضای تربیتی 
آغاز کردند تبریک می گویم.خانواده ها 
حداقل ۶ سال انتظار می کشند و آرزو 
دارند و منتظرند فرزندشان را در قد 
و قواره ورود به مدرسه ببینند و از 
حدود دو سه ماه قبل منتظر این روز 
باشکوهند. خانواده ها از این که بچه ها در 
این فضا قرار می گیرند احساس خوبی 
دارند و ما هم احساس واقعاً لذت بخشی 

داریم.
حدود ۹ میلیون دانش آموز 

در دوره ابتدایی 
وی با بیان اینکه تمام تلاشمان را برای 
ثبت نام دانش آموزان انجام داده ایم 
و تمهیداتی که لازم است برای این 
دانش آموزان مهیا کرده ایم گفت: از 
کتاب درسی، معلم، فضای آموزشی و 
زیباسازی تمهیدات لازم صورت گرفته 
است. ما رشد دانش آموزی داریم اما 
اینکه این رشد دانش آموزی منجر 

به ایجاد کلاس شود، احتمالاً نیاز به 
بررسی دقیق تری دارد و باید کلاس ها 
شکل بگیرد. حدود ۹ میلیون دانش 
آموز در دوره ابتدایی داریم و حدود یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار دانش آموز کلاس 
اول هم تا الان در سامانه های ما ثبت نام 
کردند؛ احتمالاً تعدادی از دانش آموزان 
اتباع هستند که مشکل ثبت نام داشته و 

هنوز نتوانسته اند ثبت نام کنند.
کاظمی با بیان اینکه برآورد ما این 
است که نهایتا دانش آموزان پایه اول 
ما بعد از پایان ثبت نام ها به حدود یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار نفر برسد افزود: 
پوشش تحصیلی ما در این مقطع و در 
این دوره در سطح بسیار بالا و مطلوبی 
قرار دارد و نسبت به سال های گذشته 
 شرایط بسیار بهتر و مطلوب تری 

داریم.
رشد دانش آموزی داریم 

وزیر آموزش و پرورش با بیان 
اینکه تشکیل کلاس منوط به این است 
که در یک نقطه خاص و در یک فضای 
خاص یک جمع و یک نرم خاصی شکل 
بگیرد ادامه داد: در یک دوره رشد 
دانش آموزی قرار داریم؛ دانش آموزان 
ما از چند سال قبل که بیش از ۱۲ 
میلیون بوده اکنون به ۱۶.۵ میلیون 
دانش آموز در سطح کشور رسیده است 
و این رشد ممکن است الزاماً منجر به 
تشکیل کلاس نشود؛ در بعضی جاها 
ممکن است منجر به تشکیل کلاس 
درس شود و در بعضی جاها این جمعیت 
سرشکن می شود و تراکم کلاس های 

درس افزایش پیدا می کند.

در مورد فواید دارچین بیشتر بدانیم؛

دارچین باعث کاهش قند خون 
می شود

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
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از جمله فواید دارچین می توان به افزایش 
حساسیت به انسولین، کاهش سطح قند خون 
پس از خوردن غذا، و کاهش خطر عوارض مرتبط 
با دیابت اشاره کرد که همگی برای مدیریت قند 

خون عالی هستند.
دیابت باعث ایجاد اختلال در توانایی بدن برای 
تنظیم قند خون می شود و در نتیجه عوارض 
طولانی مدت مانند بیماری قلبی، بیماری کلیوی 

و آسیب عصبی به همراه دارد.
برای درمان دیابت معمولا از داروها و تزریق 
انسولین استفاده می شود، اما برخی افراد ترجیح 
می دهند غذاها و خوراکی هایی که به کاهش 
قند خون کمک می کنند را در رژیم غذایی شان 
بگنجانند. از جمله این خوراکی ها می توان به 
دارچین اشاره کرد، ادویه رایجی که معمولا به 
عنوان افزودنی به غذاهای شیرین و خوش طعم 

اضافه می شود.
دارچین سرشار از فواید سلامتی است از جمله 
توانایی کمک به کاهش قند خون که برای 
مدیریت دیابت مفید است. دارچین انواع مختلفی 
دارد که در تمام سوپرمارکت ها به راحتی در 
دسترس است، اما دو نوع رایج دارچین به شرح 

زیر است:
سیلان: دارچین خالص که گران ترین نوع 

دارچین است.
  کاسیا: این نوع ارزانتر است و در اکثر 

محصولات غذایی حاوی دارچین موجود است.
در ادامه در مورد دارچین و تاثیرات مثبتش بر 

مدیریت قند خون و دیابت صحبت کرده ایم.
سرشار از آنتی اکسیدان هایی که فواید زیادی 

برای سلامتی به همراه دارند
دارچین در مقادیر زیاد، سرشار از آنتی 
اکسیدان هاست؛ که یکی از عوامل مفید بودن 
دارچین است. از آنجایی که آنتی اکسیدان ها 
به بدن در کاهش استرس اکسیداتیو )نوعی 
آسیب سلولی که ناشی از رادیکال های آزاد مضر 
است( کمک می کنند بسیار مهم هستند. پس 
آنتی اکسیدان ها نقش مهمی در سلامتی دارند، 
چراکه استرس اکسیداتیو درواقع عامل بسیاری 
از بیماری های مزمن از جمله دیابت نوع ۲ است.

بدن افرادی که مبتلا به دیابت، یا لوزالمعده 
هستند قادر به تولید انسولین کافی نیست یا 
سلول ها پاسخ درستی به انسولین نمی دهند که 

باعث افزایش سطح قند خون خواهد شد.
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 جشن جوانه ها امروز 
در  مدارس کشور برگزار می شود

نسل فردا: امروز  »جشن جوانه ها« در قالب 
مدارس کشور برگزار می شود و امسال با توجه 
به افزایش ۱۰۰ هزار نفری دانش آموزان 
مقطع متوسطه اول، سه میلیون و ۷۰۰ هزار 

دانش آموز در این مقطع خواهیم داشت. 
حمید یزدانی ،  مدیرکل دفتر آموزش دوره 
اول متوسطه وزارت آموزش و پرورش  با بیان 
اینکه جشن جوانه ها ویژه دانش آموزان پایه 
هفتم است که از مقطع ابتدایی به متوسطه 
آمده اند گفت: دانش آموزان ابتدایی در مقطع 
اولیه با یک معلم تحصیل می کردند ولی در 
دوره متوسط اول با ۱۲ معلم و ۱۲ درس 
مواجه می شوند که باعث عدم برقراری ارتباط 

آن ها می شود.
وی با بیان اینکه یک روز انتخاب می شود تا 
مسئولان، مدیر مدرسه، معاون و معلم در 
جلسه آغازین حضور پیدا کنند تا شرایط، 
نحوه درس خواندن، ارتباط با مشاور و 
دوست شدن را توضیح دهند افزود: تلاش 
شده تا شروع خوبی برای سال تحصیلی 
رقم بخورد.مدیرکل دفتر آموزش دوره اول 
متوسطه وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه ساعت شروع مدارس مقطع متوسطه 
اول فعلا مشخص نیست ادامه داد: جشن 
جوانه ها ساعت ۷:۳۰ صبح روز ۲۸ شهریور 
برگزار می شود، مدارس و استان ها مشخص 
شده، سعی کرده ایم در قالب مدارس این 
 جشن برگزار شود و همزمان با سراسر کشور

 است.
یزدانی عنوان کرد: امسال حدود سه میلیون 
و ۷۰۰ هزار دانش آموز متوسطه اول خواهیم 
داشت که نسبت به سال گذشته تقریبا ۱۰۰ 

هزار دانش آموز اضافه شده است.

خبرروز

قدرتنماییشیرارم کشتهوزخمیشدنمسافرانمشهدآمادهباشپلیسراهوربرایبازگشاییمدارس
نسل فردا : آرش، شیر نر باغ وحش ارم، در اقدامی نادر و غریزی برای محافظت از جفت 
خود به میله های قفس حمله کرده و شیشه های ایمنی را شکست.قاسم محمدی، مدیر 
باغ وحش  اظهار کرد:  این اتفاق که به ندرت در اسارت رخ می دهد، در حین جفت گیری 
آرش با شیر ماده و به دلیل غرایز طبیعی محافظت از جفت رخ داده است. مدیر باغ وحش 
ارم تأکید کرد که این رویداد نشان دهنده قدرت و سلامت آرش است و توضیحات علمی 
قابل توجهی برای آن وجود دارد. رفتار پرخاشگرانه شیر های آفریقایی در طول جفت گیری 
می تواند به غرایز قلمروطلبی و عوامل محیطی و اجتماعی مرتبط باشد. این نوع پرخاشگری 
بخشی طبیعی از فرآیند جفت گیری است که حتی در محیط اسارت نیز مشاهده می شود.

نسل فردا: در نیمه اول ماه مهر تردد وانت بارها تا ساعت ۱۰ صبح در معابر پایتخت 
ممنوع است.سرهنگ احسان مومنی  با بیان اینکه پلیس راهور برای بازگشایی مدارس در 
آماده باش کامل است، گفت: تجربه روزهای اخیر و ترافیک خیابان ها نشان می دهد که از روز 
اول مهر ترافیک افزایش می یابد.وی با بیان اینکه باید برای سال آینده بحث سرویس مدرسه 
آغاز شود و حتی چند روز قبل از آغاز سال تحصیلی، تمرین و مانوری در این خصوص داده 
شود، گفت: این ساماندهی انجام شد تا از روز اول، سرویس مدارس آغاز به کار کنند.مومنی 
همچنین گفت:  بحث شناورسازی ساعت کاری ادارات تجربه بسیار خوبی بود و لازم است 

که ساعت کاری ادارات، اصناف و... تغییر کند.

نسل فردا:  روز گذشته یک دستگاه اتوبوس اسکانیا از مبدا بوشهر به مقصد مشهد 
مقدس، درحال حرکت بود که در کیلومتر ۱۳۰ محور یزد - طبس واژگون شد.سردار 
حسن مومنی درباره جزئیات این حادثه با اشاره به اینکه این اتوبوس  ۴۷ مسافر داشت؛ 
افزود: در این حادثه ۱۰ نفر از مسافران کشته شدند و عده ای نیز دچار مجروحیت 

شدند. 
در بررسی های اولیه مشخص شد این اتوبوس از مسیر اصلی منحرف شده و در مسیری 
که مخصوص کامیون های معدن بوده؛ در حال حرکت بوده و در همین مسیر نیز 

واژگون شده و علت این واژگونی در دست بررسی است. 




